

Aktsomhetsvurdering 2023

Innledning

Større virksomheter har plikt til å offentliggjøre en redegjørelse for foretatte aktsomhetsvurderinger, og åpenhetsloven stiller minimumskrav til denne redegjørelsen. Killingmo Freseservice AS har vært omfattet av dette regelverket frem til selskapet har redusert virksomheten høsten 2023. Da selskapet er underentreprenør for flere virksomheter som er omfattet av åpenhetsloven, må Killingmo Freseservice AS kunne dokumentere virksomheten overfor samarbeidspartnere. I det videre redegjør vi kort for vårt arbeid knyttet til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Generell informasjon om vår virksomhet og driftsområde

Killingmo Freseservice AS er en privat virksomhet som driver med asfaltfresing og veivedlikehold hovedsakelig på Østlandet. Killingmo Freseservice har ca. 40 ansatte.

Våre etiske retningslinjer beskriver hvilke krav Killingmo Freseservice AS setter til sine medarbeideres og ledes opptreden og forretningspraksis. Samtidig stilles det tydelige forventninger til våre samarbeidspartnere og underleverandører gjennom våre etiske retningslinjer for innkjøp. Vi forventer at våre underleverandører og samarbeidspartnere gjør seg kjent med våre etiske retningslinjer for innkjøp, og sørger for at kravene følges.

Killingmo Freseservices arbeid med åpenhetsloven

Killingmo Freseservice har en risikobasert tilnærming til aktsomhetsvurderinger innenfor åpenhetslovens virkeområde. Virksomheten gjør løpende vurderinger om hvor risikoen for brudd på grunnleggende regler er størst.

Killingmo Freseservice har etablert en forbedret innkjøpspolitikk. Innkjøpspolitikken ble oppdatert i 2023 for å ivareta åpenhetslovens krav. Det stilles tydelige forventninger til våre samarbeidspartnere og underleverandører gjennom våre etiske retningslinjer for innkjøp. Vi forventer at våre underleverandører og samarbeidspartnere gjør seg kjent med våre etiske retningslinjer for innkjøp, og sørger for at kravene følges. Ved brudd på disse må man vurdere samarbeidet, kreve tiltak og oppfølging.

Avdekke faktiske negative konsekvenser

Killingmo Freseservice gjennomfører en årlig aktsomhetsvurdering for å kartlegge leverandørers arbeid innen området. Vi ønsker å undersøke om våre leverandører følger de retningslinjer som foreligger.

Dette punktet viser hvordan selskapet søker å avdekke avvik i egen virksomhet.

De ansatte blir oppfordret til å melde fra om uregelmessigheter eller manglende etterlevelse av regelverket. For Killingmo Freseservice AS er det viktig at de ansatte har blitt forklart, og forstår, at det er i virksomhetens interesse at avvik avdekkes og håndteres, og ikke forsøkes skjult.

Ledelsen har fokus på at virksomheten skal drives innenfor gjeldende lover og regler. Særlig i forbindelse med planlegging av oppdrag, og avstemming, fakturering og lønnsutbetaling på bakgrunn av førte timelister og utførte oppdrag, fører ledelsen kontroll med at de ansatte arbeider innenfor lovlige rammer og får betalt i henhold til avtaler og tariff.

Killingmo Freseservice benytter seg av et elektronisk avvikssystem, hvor man kan varsle om avvik, HMS-avvik og øvrige avvik. De ansatte er godt informert om systemet, og det benyttes aktivt av de ansatte.

Videre har vi en ekstern varslingskanal, som administreres av et eksternt advokatfirma, for å bidra til upartisk og nøytral saksbehandling fra en tredjepart. Eksempler på varsling kan være uforsvarlig arbeidsmiljø og brudd på arbeidstidsbestemmelsene, men også andre forhold kan varsles gjennom denne kanalen.

Under dette punktet redegjør vi for gjennomgangen av våre leverandører, underleverandører og øvrige forretningsforbindelser.

Killingmo Freseservice AS gjennomfører en risikobasert undersøkelse av underleverandørene. Den tar utgangspunkt i hvor leverandøren er etablert, omfanget av virksomheten, type næring og forventningene til at virksomheten har nødvendige rutiner etablert.

Leverandører

Av 6 undersøkte leverandører har samtlige utfyllende og gode retningslinjer på sine hjemmesider som viser at disse selskapene tilfredstiller kravene i åpenhetsloven også med tanke på deres underleverandører.

Vi har tatt for oss Scania, Staut, Hjem+, Volkswagen og Braathe. Dette er store og renommerte bedrifter. De har sendt over dokumentasjon som er gjennomgått. Vår gjennomgang av dokumentasjonen har ikke avdekket noe negativt.

Wirtgen Norway AS er en del av et tysk konsern som har en tydelig innkjøps- og leverandørpolicy i tråd med internasjonale regler og den norske åpenhetsloven. Virksomheten er en del av John Deere Group, Selskapet følger The John Deere Supplier Code of Conduct og selskapsgruppens retningslinjer for egenkontroll.

Tjenester fra servicenæringen

Vi har sett på renholdstjenesten vi får levert og henviser til deres hjemmeside hvor det fremgår:

Fra 1. juli 2018 blir det ulovlig for privatpersoner å leie/kjøre vaskehjelp som ikke er godkjent i renholdsregisteret hos Arbeidstilsynet. Bestillere av renholdstjenester skal ha rutine for å undersøke, og om nødvendig følge opp, at renholds virksomheten de bruker etterlever allmenngjøringsforskriften.

Renholds bransjen har store utfordringer når det gjelder lønns- og arbeidsvilkår, HMS-standarder og arbeidstid. Renholds bransjen er dessverre preget av lav organisasjonsgrad, uoversiktlig organisering, utstrakt bruk av underleverandører og høyt innslag av utenlandske arbeidstakere og arbeidsgivere. Deler av bransjen omfatter useriøse og til dels kriminelle aktører der utenlandsk arbeidskraft arbeider under ulovlige og uverdige lønns- og arbeidsvilkår.

Velger du Hjem+ kan du være trygg på at du velger en godkjent renholds bedrift som tar godt vare på våre ansatte og ditt hjem. For oss er det meget viktig å være med å bidra til at AS Norge går rundt gjennom å betale skatter og avgifter med den største selvfølgelighet.

På denne bakgrunn legger vi til grunn at vår leverandør av renholdstjenester utfører aktsomhetsvurderinger og følger åpenhetsloven.

Avdekkede vesentlige risiki for negative konsekvenser

1. Vår leverandør Wirtgen har produksjon i Brasil, Kina og India. Dette kan ha negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og/eller anstendige arbeidsforhold på disse produksjonsstedene. Våre undersøkelser gir grunn til å stole på at virksomheten har nødvendig kontroll og etterlevelse av regelverket
2. Vår leverandør av arbeidstøy er en liten lokal leverandør som ikke direkte er omfattet av åpenhetsloven. Vi har kontaktet dem for å undersøke hvordan de jobber med bærekraft og åpenhetsloven og har fått oversendt dokumentasjon og aktsomhetsvurdering. Vår gjennomgang av dokumentasjonen har ikke avdekket noe negativt.
3. Vår leverandør av renholdstjenester opererer i en bransje som er kjent for å ha utfordringer med lønns- og arbeidsvilkår og med mange useriøse aktører. Vi har kontaktet dem og fått bekreftelse på at de følger gjeldende regelverk på området. Vi følger opp virksomhetens etterlevelse av regelverket med jevne mellomrom.
4. Innleie av biler fra mindre virksomheter kan være risikofylt da de ikke omfattes av åpenhetsloven. Vi har kontaktet virksomhetene vi leier inn og fått bekreftet at dem følger opp. Vi følger opp virksomhetens etterlevelse av regelverket med jevne mellomrom.
- 5.

Iverksatte tiltak for å redusere avdekket risiko for negative konsekvenser

1. Wirtgen er en del av et tyske konsern som har en tydelig innkjøps- og leverandørpolicy i tråd med internasjonale regler og den norske åpenhetsloven. De følger sustainability at John Deere og Supplier management og har oversendt aktsomhetsvurdering for Wirtgen Norway AS. Vår gjennomgang av dokumentasjonen har ikke avdekket noe negativt.

På hjemmesiden står det

The John Deere Supplier Code of Conduct clearly establishes guidelines for the standard of ethical behaviour expected from our suppliers and their employees. More information about how John Deere fulfils its obligations as laid out in the Act on Corporate Due Diligence Obligations in Supply Chains can be found here.

2. Siden vår leverandør av arbeidstøy jobber tett med store norske aktører har de et godt forankret arbeid rundt dette og vi har fått oversendt dokumentasjon. Vi ser at deres underleverandører av produkter som vi kjøper følger de grunnleggende menneskerettigheter og/eller anstendige arbeidsforhold hos disse leverandørene. Ved kjøp av nye klesmerker fra vår leverandør av arbeidsklær tar vi en gjennomgang av underleverandørene for å sikre oss at de forhandler klær igjennom firma som jobber i tråd med internasjonale regler og den norske åpenhetsloven.

Tiltak for å begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser

Selskapets ledelse har fokus på at selskapet skal drives i tråd med gjeldene lover og regler, og ønsker å bidra til at hele næringen gjør det.

I tillegg til overnevnte oppdatering av innkjøpspolitikken i 2023, har 2 i administrasjonen i Killingmo Freseservice hatt et nettbasert innføringskurs gjennom BDO om åpenhetsloven og kravene denne stiller. Dette legger til rette for kompetansebygging i flere ledd i virksomheten, for å sikre etterlevelsen av regelverket både i eget selskap og hos underleverandører.

I den grad det avdekkes risiko for brudd hos underleverandører, gjøres det nærmere undersøkelser. Ved brudd eller risiko for brudd, vil det vurderes nærmere oppfølgingstiltak, utelukkelse av en leverandør eller om det på tross av brudd eller risikoen for brudd er forsvarlig å fortsette samhandelen.

Iverksatte tiltak har gitt følgende resultat eller forventet resultat

Gjennomførte tiltak knyttet til innkjøp og leverandører har ikke avdekket brudd på grunnleggende menneskelige rettigheter og anstendige arbeidsvilkår, jfr. gjennomgangen av 6 av våre leverandører i 2023.

Ny redegjørelse av aktsomhetsloven vil bli publisert i juni 2024.